¹⁹ Cf. pp. 761-763.

²³ Cf. p. 764.

²⁰ Cf. p. 762.

²⁴ Cf. p. 765.

²¹ Cf. p. 762.

²⁵ Cf. p. 765.

²² Cf. p. 763.

Rev. JANSSENS: Placet iuxta modum: ad mentem Exc.morum Archiepiscoporum Zagrabiensis et Berolinensis, et Em.mi Cardinalis Montini.

V

DE CATECHETICA POPULI CHRISTIANI INSTITUTIONE

DE CURA ANIMARUM ET COMMUNISMO

(Secunda et tertia Congregatio: 4-5 maii 1962)

1) SCHEMATA PROPOSITA

A COMMISSIONE DE DISCIPLINA CLERI ET POPULI CHRISTIANI

DE CATECHETICA POPULI CHRISTIANI INSTITUTIONE

Primum Ecclesiae officium est praedicare evangelium, Christus Iesus enim Apostolis mandavit: « Euntes in mundum universum praedicate evangelium omni creaturae. Qui crediderit et baptizatus fuerit, salvus erit; qui vero non crediderit condemnabitur » (*Mc.*) XVI, 16). Id autem tum maxime facit Ecclesia, cum pro suorum sapientia institutorum et legum pueris adulisque doctrinam religionis impertit. Quapropter saepissime Romani Pontifices enixe Ordinaries locorum hortati sunt ad tarn plium tamque salutare opus doctrinae christiana tradendae impensiori cura provehendum. Quod et haec Sacrosanta Synodus vehementer urgere vult, cum omnium malorum, quibus humana societas laborat, unum remedium illud sit ut Ecclesiae labore et industria hominibus rite educandis opera detur.

Quae igitur prindpaliora sunt expresse praescribuntur: 1) De catechismo et de libris catecheticis; 2) De organizatione institutionis catecheticae; 3) De methodo institutionis catecheticae.

CAPUT I

DE CATECHISMO ET DE LIBRIS CATECHETICIS

Ex decreto Concilii Tridentini confectum S. Pius V Catechismum Romanum vulgavit, qui omnem doctrinam complectitur, qua fideles informari oportet et quae ab omni errore quam longissime abest. Qui quidem catechismus, consensu omnium probatus et summis laudibus exceptus, subsequentibus temporibus paene exolevit, cum novitatis amor alios aliosque catechismos extulit. Inde vero malum illud exstitit, quad fere sublata est consensio in ratione exponendi fidelibus doctrinam christianam, pusillisque scandali quoddam oblatum est genus, quibus non omnes videntur easdem prorsus ve-

ritates ubique profited. Hinc multum in Concilio Vaticano I disceptatum est de catechismo universalis, in tota Ecclesia Catholica adhibendo; sed tempus defuit ut in sollemni congregatione publica hac de re disputaretur et decretum ederetur. Quamplures Episcopi, in suis votis antepreparatoriis huic Concilio Vaticano II apparando, magnam ostendunt sollicitudinem ut in singulis saltem nationibus, seu pro populis eiusdem fere condicionis socialis unicus habeatur catechismus; sin minus, ut suprema Ecclesiae auctoritate *directorium* edatur commune, universale, in quo accurate, breviter et dare enuntientur praecipuae fidei veritates, praexcepta maioris momenti sive legis divinae sive legis ecclesiasticae, preces communius ac frequentius fidelibus recitandae. Episcopi autem in Concilio Provinciali vel in Conferentiis provincialibus determinabunt quaenam, iuxta peculiaria adjuncta locorum et personarum, addenda sint catechismo nationali, aut curabunt ut proprius catechismus conficiatur evolvendo et explicando normas in *directorio* communi praefinitas.